
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.A. COPPOLA” 

Via Medaglie d’ Oro, 25 - C A T A N I A Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 - Codice Univoco UF18EE 

E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it 

SitoWeb: www.scuolacoppola.edu.it 

-All’Albo online 

-Al sito WEB, sezione PNRR 

-Ad Amministrazione trasparente sezione Bandi di gara e Contratti/ Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura 
e sezione Personale/Incarichi conferiti ed autorizzati ai dipendenti 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO COLLAUDATORE di cui 

all’AVVISO PROT. N.9634/IV5 del 18-12-2023 per la selezione di personale interno per le attività 

specialistiche di collaudo del progetto pnrr – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, - TITOLO:“FUTURISTICA…MENTE” 

CODICE: M4C1I 3.2.2022-961-P-19992 

CUP:C64D22003220006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/




RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.14 del 21-12-2022, con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 18 del 26/01/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n.32\2022-23 del 16-05-2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n.26\2022-23 del 16-05-2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. AOOGABMI n. 

39771; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 15-05-2023 prot. n. 3281/IV-5; 

 VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto per la creazione di Next Generation Classrooms; 

VISTA  la propria determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento 

generale tecnico-operativo del progetto in oggetto prot. N.3810/IV-5 del 05-06-2023;                             

                            VISTA  la propria determina di assegnazione d’ufficio di RUP del progetto in oggetto prot. N.3813/IV-5 

del 06-06-2023;              

VISTA la propria determina di affidamento diretto per la fornitura di beni e servizi: attrezzature digitali, 

arredi e piccoli adattamenti edilizi, relativa al progetto in oggetto, prot. N.4463/VI-2 del 29-06-2023;                          

CONSIDERATO che per la corretta esecuzione del progetto in oggetto è necessario procedere   

     all’individuazione di un esperto collaudatore; 

VISTO l’avviso prot. n.9634/IV-5 del 18-12-2023 per la selezione di personale interno per le attività 

specialistiche di collaudo del progetto pnrr – missione 4: istruzione e ricerca – componente 1 – investimento 

3.2: scuola 4.0 – azione 1 – next generation classroom – ambienti di apprendimento innovativi, - 

TITOLO:“FUTURISTICA…MENTE” CODICE: M4C1I 3.2.2022-961-P-19992 CUP:C64D22003220006, 

in particolare gli artt. 5 e 6; 

   CONSIDERATO che è pervenuta una unica candidatura da parte del personale interno alla 

   istituzione scolastica prot. N. 9746 del 22-12-2023, ritenuta valida ed idonea; 

   VISTA la pubblicazione all’albo della graduatoria di cui all’avviso suddetto con prot. .489/IV-5 del  

   23-01-2024; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla docente interna Prof.ssa MUSMECI CATERINA l’incarico di “COLLAUDATORE” 

per il  Progetto PNRR – missione 4: istruzione e ricerca – componente 1 – investimento 3.2: scuola 4.0 

– azione 1 – next generation classroom – ambienti di apprendimento innovativi, - 

TITOLO:“FUTURISTICA…MENTE”, CODICE: M4C1I 3.2.2022-961-P-19992, 

CUP:C64D22003220006 

 

Art. 2 Durata dell’incarico 

L’attività oggetto dell’incarico decorrerà dalla data di nomina e stipula dell’incarico e dovrà essere 

conclusa entro il 31/08/2024, al fine di consentire all’amministrazione di completare le operazioni di 

rendicontazione e di chiusura del progetto entro i termini previsti dall’unità di missione PNRR. 

L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma 

restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 

tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  
 

Art. 3 Compenso 

Per lo svolgimento di tale incarico, il corrispettivo lordo è stabilito in € 1000,00 (Euro mille/00), inteso 

quale importo lordo stato e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore 



effettivamente prestate con compenso orario definito secondo il settore di appartenenza: per il 

personale interno all'Amministrazione scolastica; il costo orario unitario previsto è quello individuato 

dal CCNL. 

L’importo totale trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-operative” 

del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, al termine delle attività, previa verifica delle ore svolte 

documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito, solo a seguito 

dell'avvenuta erogazione dei fondi.  
 

Art. 4 Nomina 
        Al presente provvedimento seguirà immediata nomina. 
 

Art.6 Pubblicizzazione 

        Al presente provvedimento è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, nella  

        sezione Amministrazione Trasparente e nella sezione PNRR del sito WEB istituzionale. 

       Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il  

       PNRR. 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                             Prof. ssa Ornella Peri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme correlate



 


		2024-01-30T12:57:11+0100
	ORNELLA PERI




